
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 252 DEL 19/09/2016

OGGETTO: STORNO DI RISORSE PER MISSIONI NUOVI ISPETTORI METRICI

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto che dal mese di marzo 2016 i dipendenti Luca Granucci e Marco Pasquini, dove aver 
superato l'esame finale del corso di formazione, hanno acquisito la qualifica di ispettori  
metrici;

Considerato che per il corrente anno i dirigenti delle aree interessate hanno concordato di 
quantificare l'impegno in termini di giorni assicurati all'attività di metrologia legale da parte  
dei  dipendenti  Luca  Granucci  e  Marco  Pasquini,  in  misura  pari  circa  a  10  giornate 
lavorative e considerato che è ovviamente possibile un ristretto margine di flessibilità, sia 
in positivo che in negativo, rispetto al numero teorico di giornate prefissato, tenuto conto di 
eventuali necessità di carattere eccezionale e non prevedibile;

Ravvisata  la  necessità  di  prevedere  sui  centri  di  costo  Provveditorato  e  Artigianato, 
Protesti e Documenti Export un budget per rimborsi spese per missioni non contingentate 
a cui attingere nel momento in cui questi colleghi effettuano l'attività di ispettori metrici;

Viste le indicazioni dei dirigenti delle aree interessate e verificato che sul centro di costo 
Brevetti e Funzioni Ispettive esiste ampia disponibilità di risorse;

DETERMINA

1.- di stornare € 500,00 dal conto 325050 rimborsi spese per missioni (non contingentate)  
dal  centro  di  costo  C208  Brevetti  e  Funzioni  Ispettive  al  centro  di  costo  D203 
Provveditorato;

2.- di stornare € 500,00 dal conto 325050 rimborsi spese per missioni (non contingentate)  
dal centro di costo C208 Brevetti e Funzioni Ispettive al centro di costo C106 Artigianato, 



Protesti e Documenti Export.
 

IL SEGRETARIO GENERALE
CAMISI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


